
Návrh volebního řádu Konference ČSK DV                                                                                                       Strana 1 

 

( Návrh ) 

 

V O L E B N Í   Ř Á D 
 

Konference ČSK DV  

============================================== 
článek I. 

  

 Volební řád Konference Českého svazu kanoistů – sekce kanoistiky na divokých vodách 

(dále jen ČSK DV) upravuje průběh jednání Konference ČSK DV. 

 

článek II. 

Volební komise 

 

 /1/ Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená konferencí. 

 

 /2/ Volební komise má 3 členy, kteří jsou voleni delegáty konference. Ke zvolení člena 

komise stačí nadpoloviční většina hlasů delegátů. Volba členů volební komise je prováděna 

veřejných hlasováním delegátů.  

článek III. 

Zásady volby 

 

 /1/ Konference je oprávněna jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční 

většina z pozvaných delegátů.   

  

/2/ Volba členů orgánů ČSK DV (předsedy ČSK DV, členů Výkonného výboru ČSK DV 

předsedu a členů Kontrolní komise ČSK DV) se provádí tajným hlasováním, pokud je na 

příslušnou funkci navrženo více kandidátů než, má být zvoleno.   

 

 /3/ Kandidát může být navržen současně na více funkcí. Pokud je kandidát do funkce 

zvolen a tuto přijme, pozbývá kandidatury pro volbu na další funkci. 

 

 /4/ Nejprve je volen předseda ČSK DV, poté členové výkonného výboru a členové revizní 

komise.    

 

 /6/ Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě výzvy svolavatele konference 

- Výboru ČSK DV předloženy oddíly ČSK DV, a to ve lhůtě stanovené Výborem ČSK DV.  

 

 /7/ Funkční období orgánů ČSK DV je čtyřleté. Odstoupí-li nebo zemře některý ze 

zvolených členů orgánu ČSK DV ze své funkce v průběhu volebního období, nebo je ze své 

funkce odvolán, pak konference provede na uvolněné místo na svém nejbližším zasedání 

dodatečnou volbu. Funkční období člena Výboru ČSK DV zvoleného dodatečnou volbou končí 

společně s funkčním obdobím zvoleného Výboru ČSK DV.  

 

/8/ Počet členů Výboru ČSK DV je stanoven na 7 včetně předsedy a počet členů 

Kontrolní komise je stanoven na 3 včetně předsedy.  



Návrh volebního řádu Konference ČSK DV                                                                                                       Strana 2 

 

/9/  Pro účely tajných voleb se zásadně používají barevně odlišené volební lístky 

s autorizací volební komise s tím, že mají samostatné - oddělené volební urny. Volební lístek 

obdrží delegát Konference ČSK DV při registraci. 

 

/10/ Volební lístek lze platně používat jen tak, není-li stanoveno jinak, že ze jmen 

kandidátů pro volbu uvedených na tomto volebním lístku, bude delegátem zakroužkován nejvýše 

stanovený počet kandidátů pro volbu, pro které se delegát rozhodl, a takto vyplněný lístek bude 

delegátem vhozen do příslušné volební urny nejpozději v čase určeném volební komisí. Jinak 

upravený volební lístek je neplatný. 

 

/11/ Sčítání volebních lístků, posuzování jejich platnosti, jakož i veřejné vyhlašování 

výsledků voleb vykonává volební komise. O těchto procedurách se pořizuje písemný protokol, 

jehož pravost a správnost údajů v něm uvedených stvrzují svým podpisem všichni členové 

volební komise. 

 

   

článek IV. 

Volba předsedy ČSK DV 

 

 /1/  Předsedu ČSK DV volí všichni přítomní delegáti.  Ke zvolení je zapotřebí vždy 

alespoň nadpoloviční většiny hlasů z aktuální nadpoloviční přítomné většiny delegátů.        V 

případě, že žádný z kandidátů neobdrží nadpoloviční většinu hlasů, uskuteční se na tuto funkci 2. 

kolo voleb, ve kterém kandidují dva nejúspěšnější kandidáti z 1. kola voleb, a to podle celkového 

počtu hlasů pro jednotlivé kandidáty. 

 

  

/2/  V případě, že ani ve 2. kole voleb neobdrží jeden ze dvou kandidátů nadpoloviční 

většinu hlasů, uskuteční se ve lhůtě stanovené konferencí nové volby.  

 

 /3/  Obdobně se postupuje v případě, že bude navržen pouze 1 kandidát, který neobdrží 

nadpoloviční většinu hlasů. 

 

 

článek V. 

Volba členů Výboru ČSK DV 

 

/1/ Zvolen je kandidát, pro kterého hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných 

delegátů. Pokud obdrží dva či více kandidátů shodný počet hlasů, provede se další kolo 

hlasování. V případě, že opět ani jeden z kandidátů neobdrží nadpoloviční většinu, bude ve 3. 

kole navržen ten kandidát, který obdrží největší počet hlasů.     

 

/2/ Členem Výboru se stává kandidát, který obdržel nadpoloviční většinu hlasů od 

delegátů. V případě, že některý z kandidátů potřebnou většinu nezíská, navrhují delegáti dalšího 

kandidáta z navrhovaných kandidátů od oddílů. Kandidát je volen aklamací v pořadí, v jakém byl 

navržen. Není možné navrhovat kandidáty přímo při jednání Konference ČSK DV.   

  

 

 



Návrh volebního řádu Konference ČSK DV                                                                                                       Strana 3 

článek VI. 

Volba kontrolní komise ČSK DV 

 

 /1/ Kontrolní komise je 3 členná. Ke zvolení je zapotřebí vždy alespoň nadpoloviční 

většiny hlasů z aktuální nadpoloviční přítomné většiny delegátů. Souhlas se v případě tajné volby 

vyjadřuje zakroužkováním nejvýše 3 kandidátů, pro které delegát hlasuje.  Jinak upravený 

volební lístek je neplatný.    

 

/2/ Získá-li nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů než je stanovený počet členů 

kontrolní komise, určí se jejich pořadí na základě počtu získaných hlasů.  

 

/3/ Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet kandidátů než je volených, provede se 

2. kolo hlasování. Takto se bude postupovat i v dalších kolech, až do zvolení stanoveného počtu 

členů kontrolní komise. Zvolení členové kontrolní komise volí ze svého středu předsedu a 

místopředsedu a výsledek volby oznámí konferenci. V případě, že je navržen pouze 1 kandidát na 

funkci předsedy KK, bude volba provedena aklamací. Pokud bude navrženo více kandidátů, 

uskuteční se volba tajně. 

 
 

článek VII. 

Návrh kandidátů pro volbu orgánů ČSK DV 

 

 Výbor ČSK DV stanoví před uskutečněním voleb do orgánů ČSK DV termíny pro 

předložení návrhů kandidátů na předsedu ČSK DV, členů Výboru ČSK DV a členů kontrolní 

komise ČSK DV.   

  

 

článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

 /1/ Volební komise jedná za podmínek jednacího řádu Konference ČSK DV a účinně 

spolupracuje s mandátovou komisí a s pracovním předsednictvem Konference ČSK DV. 

 

 /2/ V případě, že nastane situace, která není volebním řádem řešena, předloží předseda 

volební komise po poradě s pracovním předsednictvem Konference ČSK DV ke schválení návrh 

dalšího postupu. 

 

 /3/ Tento volební řád nabývá účinnosti schválením Konference ČSK DV dne 14. 1. 2017.  

 

 

 

Návrh sestavil na základě pověření Výboru ČSKDV I. Eichler 


